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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 
 
 

„ Јавни набавки  
(Новини во електронскиот систем, 
дигитални сертификати и алатки, 
електронски пазар на набавки од 

мала вредност, прекршочни 
одредби)„ 
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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судски и јавно обвинителски службеници кои 
постапуваат по јавни набавки 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Едукацијата за јавни набавки има за цел стекнување со знаења, вештини и 
компетенции, како и стручно усовршување на теоретските и практични 
знаења, вештини и компетенции во областа на јавните набавки заради 
транспарентно, стручно, економично, ефикасно и ефективно спроведување на 
постапките за јавни набавки на сите нивоа.  
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите и примери од пракса 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев  
Бул.Јане Сандански број: 12 
1000 Скопје 
 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 
 

ИЗЛАГАЧИ 

г-а Александра Петревска, Биро за јавни набавки 
г-а Николинка Јантинска, Биро за јавни набавки 
г-н Георгиј Чурилов, Биро за јавни набавки 
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П Р О Г Р А М А 

11 јули 2024 година (четврток) 
 
10:00-11:30    Јавни набавки (Новини во електронскиот систем, 

дигитални сертификати и алатки, електронски пазар на 
набавки од мала вредност, прекршочни одредби) 

 
• Кратка презентација на ЕСЈН и е-Набавките во Македонија 
• Објаснување на модулите и корисниците 
• Дигитални потписи 
• Објава на е-план 
• Досие на постапки 
• Архивирање на постапки 
• Видови известувања 
• Евидентна книга 
• Прашања и дискусија 

г-а Александра Петревска,  

Биро за јавни набавки 

11:30-11:45      Пауза         
   
 
11:45-13:15 Јавни набавки (Новини во електронскиот систем, 

дигитални сертификати и алатки, електронски пазар на 
набавки од мала вредност, прекршочни одредби) 

 
• Управна контрола 
• Барање мислење од БЈН за спроведување на постапка со 

преговарање 
• Останати модули и надградби на ЕСЈН 
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• Функционалности и алатки на електронскиот пазар-ДО 
• Функционалности и алатки на електронскиот пазар-ЕО 
• Правила и услови на користење 
• Придобивки од користењето 
• Прашања и дискусија 

 
г-а Николинка Јантинска,  

Биро за јавни набавки 
 

13:15-14:45 Јавни набавки (Новини во електронскиот систем, 
дигитални сертификати и алатки, електронски пазар на 
набавки од мала вредност, прекршочни одредби) 

 
• компаративна анализа на Законот за прекршоците и Законот за 

јавните набавки 
• поим и видови прекршоци (продолжен прекршок, стек на 

прекршоци) 

• поим, видови и цели на прекршочните санкции 

• застареност на поведување и извршување на прекршочните 

санкции 

• анализа на прекршочни одредби за договорни органи 

• анализа на прекршочни одредби за економски оператор 

• идентификација на прекршокот 

• начин на прибирање на податоците, информациите и доказите 

• утврдување на надлежен прекршочен орган 

• изречени прекршочни санкции, пресуди и решенија по прекршок 

 
г-н Георгиј Чурилов,  

Биро за јавни набавки 

 
14:45 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


